
Vyhláška č. 2025-xxx ze dne .../.../2025 o provádění článku 29 zákona č.
2024-449 ze dne 21. května 2024 o zabezpečení a regulaci digitálního

prostoru

Citace: 

s ohledem na poštovní zákoník a zákon o elektronických komunikacích; 

s ohledem na zákon č. 2024-449 ze dne 21. května 2024 o zabezpečení a regulaci digitálního
prostoru, zejména články 28 a 29 tohoto zákona;

s ohledem na stanovisko Regulačního úřadu pro elektronické komunikace, poštovní služby a
distribuci tisku ze dne XX/YY/ZZZZ

Článek 1 

Podle článku 29 odst. I výše uvedeného zákona ze dne 21. května 2024 stanoví regulační
orgán  pro  elektronické  komunikace,  poštovní  služby  a  distribuci  tisku  po  konzultaci  s
veřejností pravidla a postupy pro provádění základních požadavků uvedených v článku 28
odst.  II  zákona,  zejména  stanovením  specifikací  interoperability  a  přenositelnosti,  jejichž
cílem je  pokud možno usnadnit  interoperabilitu  služeb cloud  computingu,  které  se  týkají
stejného typu služby, a zlepšit přenositelnost aktiv mezi různými službami cloud computingu. 

Pro účely provádění  článku 29 odst.  V výše uvedeného zákona budou pravidla  a postupy
uvedené v prvním pododstavci upřesněny do 12. září 2025.

Článek 2 

Podle  článku  29  odst.  II  výše  uvedeného  zákona  musí  technická  referenční  nabídka  pro
interoperabilitu obsahovat zejména tyto informace:

1. dostupné postupy pro změnu poskytovatele a přenesení na službu cloud computingu, včetně
metod a formátů změny poskytovatele a dostupného přenesení, jakož i omezení a technických
omezení, která jsou poskytovateli služeb cloud computingu v tomto ohledu známa; 

2.  Opatření  pro zpřístupnění  informací  uvedených v článku 28 II  odst.  3 výše uvedeného
zákona. 

Článek 3 

Ministr pověřený ministrem hospodářství, financí a průmyslu odpovědný za průmysl a státní
tajemník pověřený ministrem vysokého školství a výzkumu odpovědný za umělou inteligenci
a  digitální  ekonomiku  jsou  pověřeni  výkonem  této  vyhlášky,  která  bude  zveřejněna  v
Úředním věstníku Francouzské republiky.



Dne 

Michel BARNIER

Za předsedu vlády:

ministr pro hospodářství, finance a 
průmysl,

Antoine ARMAND

Ministr pro vysokoškolské vzdělávání a
výzkum,

Patrick HETZEL

Ministr pověřený ministrem 
hospodářství, financí a průmyslu, 
odpovědným za průmysl, 

Marc FERRACI

Státna tajemnice ministra pro
vysokoškolské vzdělávání a výzkum,

odpovědná za oblast umělé inteligence a
digitálních záležitostí,

Clara CHAPPAZ


